様式第５号（第１１条関係）

　年　　　月　　　日

諫早市美術・歴史館観覧料減免申請書

諫早市長　　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〒

住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名
法人又は団体にあっては、主たる事務所の所在地及び名称並びに代表者の氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（電話　　　－　　　－　　　　）

観覧料の減免を受けたいので、諫早市美術・歴史館条例施行規則第１１条第２項の規定に基づき、次のとおり申請します。
	観覧日時
	年　　月　　日（　　曜日）

　　　　時　　分から　　時　　分まで

	観覧目的

	減免を申請する理由

該当する番

号に○印
	１．学校教育法第１条に規定する小学校、中学校、高等学校、中等教育学校、特別支援学校及び高等専門学校の児童又は生徒が教育上の目的のために教職員に引率されて観覧する場合

２．市内に住所を有し、かつ、学校教育法第１条に規定する小学校、中学校、中等教育学校の前期課程及び特別支援学校（高等部を除く。）に在学する児童又は生徒が観覧する場合（１に掲げる場合を除く。）

３．市外に住所を有し、かつ、市内に所在する法第１条に規定する小学校、中学校及び特別支援学校（高等部を除く。）に在学する児童又は生徒が観覧する場合（１に掲げる場合を除く。）

４．学校教育法第１条に規定する学校（大学を除く。）の教職員が教育上の目的のために幼児、児童又は生徒を引率して観覧する場合

５．児童福祉法第３９条に規定する保育所の職員が教育上の目的のために幼児を引率して観覧する場合

６．１～５に掲げるもののほか、市長が特別の理由があると認める場合

	　※

決裁欄
	正規の使用料
	減免する使用料
	減免後の使用料

	円
	円
	円

	部　長
	次　長
	館　長
	副館長
	主　任
	担　当

（注）　※印欄には記入しないこと